
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Šárka Vyhnánková 

Název bakalářské práce: Restaurování sádrového modelu Touha k pomníku Františka 

Palackého v Praze od Stanislava Suchardy 

Studijní obor: Restaurování a konzervování kamene a souvisejících materiálů 
Vedoucí práce: MgA. Petr Rejman 

Jméno a příjmení oponenta/email: MgA. Martin Kulhánek/ martin.kulhanek@centrum.cz  

 
Naplnění zadání práce 
 

Zdůvodnění: Kromě odevzdání konečné podoby BP k nahlédnutí vedoucímu práce 

v požadovaném termínu splnil student její zadání v plném rozsahu. 

 

□A    XB    □C    □D     □E     □F 

 

 
Odborná úroveň práce  
 

Zdůvodnění: Práce byla provedena na vysoké úrovni, která výborně naplňuje požadavky na 

bakalářský stupeň vzdělání. V některých ohledech ji dokonce přesahuje. 

 

XA    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Metodická úroveň práce, kvalita práce s literaturou a prameny 
 

Zdůvodnění: Práce naplňuje požadavky práce s literaturou a prameny. Přináší přínosné 

informace pro kvalitní provedení restaurátorského zásahu a vhodně je při práci využívá. 

 

XA    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Formální úprava bakalářské práce a její jazyková úroveň 
 



Zdůvodnění: Text je srozumitelný. Odborný jazyk je na dobré úrovni. S vím rozsahem však 

překračuje požadavek bakalářské práce. 

 

XA    □B    □C    □D     □E     □F 

 

 
Další připomínky/dotazy  
 

 

 

 
Závěrečné hodnocení vedoucího práce 
 

Zdůvodnění: Kladně hodnotím samostatnost a cílevědomost studentky k zadanému úkolu. 

Tento přístup je patrní jak na shromažďování historických podkladu v rámci průzkumu tak 

při hledání a testování vhodných restaurátorských postupu a metod např: fixáž barevné 

vrstvy. Velkou míru osobního nasazení shledávám při tvorbě doplňků chybějících části 

nohou. Kdy se studentka s velkým nasazením pustilas do rekonstrukce pomocí 3D 

technologií. Přesto že jsme do té doby neměli v našem ateliéru zkušenosti s jejím použitím 

v za tímto účelem. Podařilo se jí překonat mnoho obtíží a nezdaru se jím použitím a dovést 

tento díl práce ke zdárnému výsledku. Velmi kladně hodnotím dodržení celkového termínu 

provedení práce. 

 

XA    □B    □C    □D     □E     □F 

Pro hodnocení použijte následující stupně  

A B C D E F 

výborně výborně mínus velmi dobře velmi dobře 
mínus 

dobře Nevyhověl 
(nelze 
doporučit 
k obhajobě) 

 

V………………………………   Datum:……………………………            Podpis vedoucího:………………………….. 


